中国造船工程学会文件

船会〔2025〕64号

关于邀请参加“第十七届中国大连国际海事
展览会”的通知

各会员单位及相关企业：

中国大连国际海事展览会自 1992 年创办，经过 30 多年

的创新发展，已成为东北亚地区最具影响力的海事展会，为

国际海事界搭建了全方位、多层次交流与合作的桥梁和纽带。

第十七届中国大连国际海事展览会，将于 2026 年 10 月

28-30日在大连世界博览广场举办。本届展会由中国船舶工业

行业协会、中国造船工程学会、中国船东协会、大连星海会

展商务有限公司联合主办，将以“绿色智能领航，深蓝未来共

赢”为主题，紧密围绕国家“双碳”目标及国际海事组织（IMO）

环保法规推动绿色航运技术发展战略，进一步提升船舶资源

聚集度和行业凝聚力，加快推进产业高质量发展。努力将大

连国际海事展打造成为全球海事行业的“技术风向标”，成为

聚焦智能化、绿色化、数字化转型的重要平台。本届展会预

计展览面积 2.8 万平方米，参展商 800多家，展位数量 1200

个，专业观众 3万人次，同期活动 20多场。

在此，我们诚邀各会员及相关单位参展、参会，现将有

关事项通知如下：

一、时间地点

时间：2026年 10月 28-30日

地点：大连世界博览广场

二、亮点特色

（一）链通全产业链，推进高质量发展

覆盖船舶研发、设计、建造、运营、修维等全产业链各环

节，设立船舶与海工、配套与技术、航运物流与服务、高校及

科研院所、国际、绿色新能源展区、邮轮设施及技术展区、

航海科技及文化展区、大（重）型设备展区、舰船防务十大

展区。

（二）聚焦智慧海事，展示前沿技术

聚焦展示全球领先的智能船舶、无人船技术，包括自动

驾驶、远程操控、智能导航等智能船舶与无人船技术；大数

据、人工智能的航运管理系统，优化航线规划、货物追踪和

船舶调度等数字化航运解决方案；液化天然气（LNG）动力

船、氢燃料电池船、电动船等新能源船舶技术；船舶废气处

理系统、废水处理设备、压载水管理系统等环保技术等。

（三）精准对接，促进共赢

本届展会将继续组织船厂、船东、船舶物料、贸易公司、

代理商、金融机构等船舶中间商与锚链、阀门、消防设备等

细分领域的生产型配套企业对接交流，举办船厂与船东与配

套企业专场对接会以及船厂参观考察活动，精准对接，合作

共赢。

（四）多渠道并举，提升国际化程度

本届展会将多渠道，多方向加强国际企业的邀约力度，

在上届参展国家：俄罗斯、韩国、日本、英国、法国、挪威、

丹麦、荷兰、美国、西班牙、阿联酋、伊朗、印度尼西亚、土

库曼斯坦基础上，广邀世界各地船舶海事从业者参展参会、交

流对接，同时举办国际研讨会、交流会等活动，打造船舶行业

国际化交流平台。

（五）展馆内外联动，增设大（重）型设备展区

为保证大（重）型设备更多、更好、更全面的展示与宣传，

本届展会将在展馆外侧首次设置大（重）型设备展区，内外联

动，组织媒体独家采访、船东船厂参观等活动，提升参展效果。

三、展区设置

船舶与海工展区、配套与技术展区、港航物流与服务展

区、高校及科研院所展区、国际展区、绿色新能源展区、邮轮

游艇设施及技术展区、航海科技及文化展区、大（重）型设

备展区、舰船防务展区。

四、展位形式及收费标准

（一）标准展位

国内：

单开口标准展位：11880元/个，3×3=9平方米；

双开口标准展位：13200元/个，3×3=9平方米；

豪华标准展位：15000元/个，方铝加高 3×3=9平方米。

国际：

豪华展位（单口）：3800美元/展位，方铝加高 3×4=12平

方米；

豪华展位（双口）：4200美元/展位，方铝加高 3×4=12平

方米。

统一搭建，并提供一张咨询桌、两把椅子（豪华展位两

张咨询桌、四把椅子）、一条楣板（双开口展位两条楣板）、

两盏射灯、展位内铺设地毯，参展单位准备相关展品等。

（二）净地展位

国内：1200元/平方米（18平方米起租）；

国际：400美元/平方米（18平方米起租）。

需参展单位自行搭建和布置，以达到加大宣传、展示形

象、扩大影响的目的。

五、联系人及联系电话

联 系 人：赵玫佳

联系电话：010-59518183

中国造船工程学会

2025年 5月 22日